
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Quarta-feira •  03 de maio de 2023 •  Ano VII • Edição Nº 1084

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L O  P E D R E I R A  D E  M E N D O N Ç A

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES E LAZER - SECEL ...................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE SUSPENSÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2023) ............................................................. 2

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP .................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 0151/2023) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 0158/2023) ............................................................................ 3
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 081/2023) ................................................................. 3
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 082/2023) ................................................................. 4



Quarta-feira
0 3  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1084

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES E LAZER - SECEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE SUSPENSÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2023)

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2023
O Município de Governador Mangabeira – Estado da Bahia, através da COPEL: Comissão Permanente de
Licitações, comunica, aos interessados que o Pregão Presencial n° 028/2023, que tem por OBJETO:
Contratação de empresa para prestação de serviços de ornamentação em diversas ruas e praças do município,
nos festejos juninos e tradicional festejos do 02 de julho no município de governador mangabeira, conforme
especificações no edital e seus anexos, o qual seria realizado às 08:30 dia 03/05/2023, o mesmo será
SUSPENSO, pois foram detectadas inconsistências no processo licitatório, e o mesmo será republicado
posteriormente. Mais informações no Departamento de Licitações do Município de Governador Mangabeira/BA -
fone: (75) 98302-1102. Luís Armando – Pregoeiro.

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 0151/2023)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0151/2023
Dispensa de Licitação n° 081/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): T. O. SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA – KEEP INFORMÁTICA,
com o CNPJ nº 10.405.329/0002-77, situada na Avenida Luis Viana Filho, nº 7532, Cond. Helbor Cosmopolitan
Home Stay e Offices Torre 02. SL0307 – Bairro: Alphaville I, CEP: 41.701-005, Salvador – Bahia. OBJETO:
Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de Sistema e Licença de Gestão Pública
Municipal nas áreas de patrimônio, compras e almoxarifado para os diversos setores da Prefeitura Municipal de
Governador Mangabeira/BA. VALOR: R$ 12.720,00 (doze mil setecentos e vinte reais), sendo valor mensal de
R$ 1.060,00 (mil e sessenta reais). PERÍODO: 24/04/2023 À 24/04/2024.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Quarta-feira
0 3  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1084

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 0158/2023)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0158/2023
Dispensa de Licitação n° 082/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): DIOGENES MAIA DE SANTANA 01941369570 - PROPAG, com o
CNPJ nº 44.448.248/0001-95, situada na Travessa 02 Padre Pedro Pereira, nº 197, Bairro: Centro, CEP:
44.350-000, Governador Mangabeira– Bahia. OBJETO: Contratação de empresa para confecção e fornecimento
de Lona Betiflex 480g/m², para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Governador
Mangabeira/BA. VALOR: R$ 17.395,00 (dezessete mil trezentos e noventa e cinco reais). PERÍODO: 28/04/2023
À 31/12/2023.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 081/2023)

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 081/2023

Reconheço a situação de dispensa de licitação no Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de
1993, com redação determinada pelas Leis Federais nº 8.883/94 e nº 9.648/98 e Decreto Federal nº 9.412/2018,
para a contratação direta com a empresa T. O. SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA – KEEP INFORMÁTICA,
com o CNPJ nº 10.405.329/0002-77, situada na Avenida Luis Viana Filho, nº 7532, Cond. Helbor Cosmopolitan
Home Stay e Offices Torre 02. SL0307 – Bairro: Alphaville I, CEP: 41.701-005, Salvador – Bahia, doravante
denominada CONTRATADA e o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO DA BAHIA, com
sede administrativa na Rua José Martins, nº 201, Bairro: Centro, CEP: 44.350-000, com o CNPJ sob nº
13.828.496/0001-38, objetivando a contratação de empresa para prestação de serviços de locação de Sistema e
Licença de Gestão Pública Municipal nas áreas de patrimônio, compras e almoxarifado para os diversos setores
da Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira, no valor global de R$ 12.720,00 (doze mil e setecentos e
vinte reais), sendo valor mensal de R$ 1.060,00 (mil e sessenta reais).

Governador Mangabeira – Bahia, 24 de abril de 2023.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Quarta-feira
0 3  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1084

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 082/2023)

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 082/2023

Reconheço a situação de dispensa de licitação no Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de
1993, com redação determinada pelas Leis Federais nº 8.883/94 e nº 9.648/98 e Decreto Federal nº 9.412/2018,
para a contratação direta com a empresa DIOGENES MAIA DE SANTANA 01941369570 - PROPAG, com o
CNPJ nº 44.448.248/0001-95, situada na Travessa 02 Padre Pedro Pereira, nº 197, Bairro: Centro, CEP:
44.350-000, Governador Mangabeira– Bahia, doravante denominada CONTRATADA e o MUNICÍPIO DE
GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO DA BAHIA, com sede administrativa na Rua José Martins, nº 201,
Bairro: Centro, CEP: 44.350-000, com o CNPJ sob nº 13.828.496/0001-38, objetivando a contratação de
empresa para confecção e fornecimento de Lona Betiflex 480g/m², para atender as necessidades das
Secretarias Municipais de Governador Mangabeira/BA, no valor global de R$ 17.395,00 (dezessete mil trezentos
e noventa e cinco reais).

Governador Mangabeira – Bahia, 28 de abril de 2023.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES E LAZER - SECEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE SUSPENSÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2023)


	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0151/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0158/2023)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 081/2023)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 082/2023)



		2023-05-03T03:58:09-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




